
            Strana 1/10 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.05.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:55 hod. 

Ukončení: 10:10 hod. 
 

   

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

32.   Návrh rozpočtových opatření č. 19/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023 a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

33.  Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel 

městského obvodu Ostrava-Jih  

34. Uložení povinnosti součinnosti při sloučení organizací Základní škola a mateřská škola 

Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská 

škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

 
 

 

Bc. Bednář - zahájil 21. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, konstatoval, že rada je 

usnášení schopna, z jednání omluvil  Ing. Gazdovou. Uvedl, že zápis a usnesení společně s ním 

podepíše místostarostka Markéta Langrová. 

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

 
 

 



            Strana 2/10 
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0033/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 34. Připomínky k programu 

nebyly. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0917/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0029/23 

Návrh na schválení účetní závěrky MO Ostrava-Jih za rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0918/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0031/23 

Žádost o sjednání dodatku ke Smlouvě o úvěru s reg. č. 1449/20-120 uzavřené s UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s. na předfinancování dotačních projektů pro městský obvod 
Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0919/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 3 ODK/RMOb/0027/23 

Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0920/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 4 INV/RMOb/0029/23 

VZ 11.22 Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy  
a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina - zkrácení doby nahrazení pozastávky 
bankovní garancí 

 



            Strana 3/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0921/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 5 OBH/RMOb/0101/23 

Pronájem parkovacího stání č. 15/1 v parkovacím objektu PO 51 na ul. L. Hosáka,  
Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0922/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 6 OBH/RMOb/0102/23 

Pronájem parkovacího stání č. 34/1 v parkovacím objektu PO 41 na ul. B. Václavka,  
Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0923/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 7 OBH/RMOb/0103/23 

Zveřejnění záměru na změnu pachtovní smlouvy na pacht objektu SC Dubina, Horní 287/81, 
Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0924/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 8 OBH/RMOb/0104/23 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0925/RMOb-JIH/2226/21 

 

 



            Strana 4/10 
 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0077/23 

Stanovisko k záměru prodeje částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Na Fojtství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0926/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0143/23 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0927/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0145/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0928/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0147/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Tarnavova 

Bc. Bednář  - návrh na úpravu DZ, část Informace .. jedná se o stávající… 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0929/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0148/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0930/RMOb-JIH/2226/21 

 



            Strana 5/10 
 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0149/23 

Odpis pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0931/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 15 OVZ/RMOb/0099/23 

Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „Ořezy a kácení 
dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0932/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 16 OVZ/RMOb/0101/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) -  
VZ 26.23 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0933/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 17 OVZ/RMOb/0102/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 41.23 
„Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. B. Václavka, Ostrava – Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0934/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 18 OVZ/RMOb/0103/23 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 35.23 „Oprava hlavního 
vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0935/RMOb-JIH/2226/21 



            Strana 6/10 
 

 

Materiál č. 19 OVZ/RMOb/0100/23 

Seznam účastníků k vyloučení a k zařazení do DNS (užší řízení, podlimitní VZ na stavební práce) 
- VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 20 OBH/RMOb/0105/23 

Žádost nájemce bytu o zrušení rekonstrukce bytového jádra 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0937/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 21 OBH/RMOb/0112/23 

Pronájem parkovacího stání č. 6 v parkovacím objektu PO 32 na ul. V. Vlasákové,  
Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0938/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0155/23 

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0939/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0156/23 

Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0940/RMOb-JIH/2226/21 



            Strana 7/10 
 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0141/23 

Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. Hrabůvka, k. ú. Výškovice u Ostravy, k. ú. Zábřeh  
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0941/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 25 INV/RMOb/0031/23 

Dodatek č. 2 k SoD agend. číslo S/0373/2022/INV ze dne 18.05.2022 na veřejnou zakázku „Celková 
rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0942/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 26 OPVO/RMOb/0031/23 

Návrh na stanovení termínů schůzí RMOb na 2. pololetí 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0943/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 27 OPVO/RMOb/0032/23 

Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady městského obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0944/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 28 OPVO/RMOb/0029/23 

Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
15.06.2023 

Bc. Bednář – návrh na úpravu přílohy – Materiály OMJ – u bodu 5 má být správně: Návrh  

na prodej pozemků v k.ú. Hrabůvka, ul. Provaznická (výsledky hodnotící komise 

vyškrtnout). 



            Strana 8/10 
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0945/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 29 OFR/RMOb/0030/23 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0946/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 30 OFR/RMOb/0035/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 17/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0947/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 31 OFR/RMOb/0034/23 

Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu městského obvodu Ostrava-Jih  
a rozpočtových opatření č. 18/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0948/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 32 OFR/RMOb/0036/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 19/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023  
a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0949/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 33 OPR/RMOb/0008/23 

Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel městského 
obvodu Ostrava-Jih 



            Strana 9/10 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bc. Bednář – návrh na revokaci schváleného usnesení.                 Hlasování:  8-0-0 

 

Bc. Bednář – návrh na úpravu DZ – v části Informace vyškrtnout předposlední odstavec 

„Distribuce darů…při vynaložení minimálních nákladů“. Dále v posledním odstavci za slova: 

…na kulturní akce pořádané obchodníkem… dopsat větu: V okamžiku zprovoznění systému 

také pro on-line nákupy bude možné využít podporu pro on-line platby. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0950/RMOb-JIH/2226/21 

 

Materiál č. 34 OSK/RMOb/0110/23 

Uložení povinnosti součinnosti při sloučení organizací Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

Mgr. Ivan – návrh na doplnění usnesení o termín a zodpovědnou osobu u: 

odst. 1)  T: 31.12.2023  Z: Mgr. Pavel Olšovský, MBA 

odst. 2)  T: 31.03.2024  Z: Mgr. Marek Pabjan, MBA 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0951/RMOb-JIH/2226/21 

 
 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 

Bc. Bednář – příští úterý nebo středu proběhne mimořádná rada. 

 

 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 21. schůzi rady. 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Strana 10/10 
 

Usnesení z 21. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0917/RMOb-JIH/2226/21 

do čísla usnesení 0951/RMOb-JIH/2226/21 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 25.05.2023      

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář   ………………………………….  

starosta  

 

 

 

 

 

Markéta Langrová   …………………………………. 

místostarostka 

  

 

   

 

 

  


